
      C O M U N E   D I   S A N T ’ O R E S T E  
            Città metropolitana di Roma Capitale 

          Ufficio del Sindaco 

 

Prof. Arch. Gregory Paolucci – Sindaco del Comune di Sant’Oreste (Rm) 

Tel.0761578428   Mobile: 346/2268317 

e-mail: sindaco@santoreste.it  pec: comunesantoreste@pec.it 

                  Ordinanza n° 3 del 25.03.2022 
 

.Il SINDACO 
 

CONSIDERATO CHE la Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo di Civitella San Paolo ha 
trasmesso il verbale d’intervento della Soc. Sogas spa, erogatore del pubblico servizio di 
distribuzione del gas, intervenuta su segnalazione dell'Istituto per possibile fuga di gas 
all’interno del plesso scolastico sito in via Lorenzo Marzetti, Sant’Oreste; 

CHE il verbale trasmesso segnala una irregolarità di funzionamento e la conseguente 
sospensione di fornitura di gas per cause tecniche, che prevede l’immediata chiusura e 
sigillatura del contatore; 

CHE la fornitura potrà essere riattivata previa attestazione dell’eliminazione dell’anomalia 
riscontrata da parte di una ditta abilitata ai sensi del DM 37/08; 

CONSIDERATO INOLTRE CHE:  

- l’Ente ha individuato la ditta abilitata, che, intervenuta per un sopralluogo e opportune 
valutazioni tecniche, in presenza dei tecnici comunali, ha prontamente individuato la 
causa della dispersione segnalata e ha previsto la fine dell’intervento entro la giornata di 
lunedì 28 marzo 2022; 

- i lavori riguarderanno gli impianti di fornitura del gas e saranno svolti all’interno degli 
ambienti scolastici e pertanto non sussistono le condizioni necessarie a consentire l'attività 
scolastica nella giornata del 28.03.2022 per evidenti ragioni di sicurezza, 

RITENUTO quindi di dover sospendere le attività scolastiche presso la Scuola Secondaria di I 
grado, Primaria e Infanzia di Sant’Oreste per la giornata del 28.03.2022; 

VISTO l'Art 54 del D. Lgs. n° 267/2000, 

ORDINA 
.  

Per il giorno 28.03.2022 la sospensione delle attività scolastiche della Scuola Secondaria di I 
grado, Primaria e Infanzia di questo Comune. 

 

La presente Ordinanza sarà inviata alla Dirigente Scolastica, che provvederà alla necessaria 
informazione dei genitori degli alunni; 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza; 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Lazio nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione del presente atto e in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Sant’Oreste 25/03/2022 

              Il Sindaco 

        Prof. Arch. Gregory Paolucci 

 

 

mailto:sindaco@santoreste.it
mailto:comunesantoreste@pec.it

